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Til Miljø- og Fødevareudvalget 

  

Som aftalt fremsendes herved på vegne af erhvervsforeningen Erhverv Hjørring anmodning om foretræde 

for Miljø- og Fødevareudvalget. 

  

Repræsentanter fra Erhverv Hjørrings bestyrelse, Hjørring ErhvervsCenters bestyrelse, transportoperatører 

Norge/Hirtshals samt Hjørring Handels bestyrelse anmodes herved om foretræde for udvalget med henblik 

på en drøftelse af muligheden for at omdanne det lokale A-Z varehus i Hjørring til et Bilka – et længe næret 

ønske, som hidtil har været bremset af planlovs-mæssige forhold. 

  

At skabe udvikling og vækst såvel erhvervsmæssigt og bosætningsmæssigt er udfordringer, som 

ovennævnte parter kontinuerligt og vedholdende arbejder for. I vores del af landet kommer tingene ikke af 

sig selv. Vi kæmper for at bevare og udvikle vores egns attraktion såvel bosætningsmæssigt, 

erhvervsmæssigt som turismemæssigt.  

  

En brik i dette arbejde er også at sikre et varieret og attraktivt handelsliv – både for herboende og for 

turister og gæster, ikke mindst fra Norge. I Hjørring by er der arbejdet strategisk med udviklingen af 

handelsbyen gennem flere år, bl.a. med etablering af indkøbscentret Metropol i midtbyen. Et center, der er 

med til at tiltrække og fastholde handel i bymidten. 

  

Vurderingen er, at næste skridt i styrkelsen af handlen vil være omdannelse af det lokale A-Z til et Bilka. 

Dette vil supplere handelstilbuddet positivt, og medvirke til at øge den handelsmæssige attraktion i 

Hjørring til gavn for bosætning og øget turisme. 

  

Hidtil har dette ønske ikke kunne realiseres af plan-mæssige årsager. Dette er vi uforstående overfor, da vi 

også ved, at der andre steder i landet er positive eksempler på sådanne etablering. 

  

Vi håber derfor, at det kan være muligt at få foretræde for udvalget for en drøftelse heraf. 

  

Med venlig hilsen 

  

  

Bo Geertsen 

Direktør 
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